
 

 

 

令和 5年〇〇月〇日 

〇〇〇〇 御中 

坂出市立中学校標準服のあり方に関する検討委員会 

 

坂出市立中学校統一型標準服デザイン選定に伴う見本提出について（案内） 

 

〇〇の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 坂出市立中学校統一型新標準服決定に向けたデザイン選定を実施いたしますので、下記をご覧

いただき見本の提出についてご検討をお願いいたします。 

 なお今回の検討はデザイン選定を行うものでメーカーを決定するものではありません。そのた

めプレゼンテーションは行いませんのでご注意ください。 

 

記 

 

１ 提出物について 

（１）提出期限 ★令和６年１月３１日（水） 13 時 必着 

（２）提出場所 坂出市教育会館 

（３）提出見本 ・別紙「坂出市立中学校統一型新標準服要望事項」に沿った新標準服 

        ・デザインサンプル２セット 

        ※マネキンへ着用させてください（頭、手がついていないタイプ） 

（４）選定方法 〇月の第〇回標準服のあり方に関する検討委員会で決定する。 

（５）質疑回答 〇この件に関する質疑は別紙〇「質疑書」によりメールまたはＦＡＸで★令和

５年１２月２１日（木）までに送付してください。 

（６）新標準服デザイン決定までのスケジュール（予定） 

        ★令和 5年４月末までに参加メーカーへ選考結果連絡 

（７）留意事項 

    この選考は、新標準服のデザインの決定を目的としており新標準服を製造・販売するメ

ーカーを決定するものではありません。よって決定したデザインについて他のメーカーに

よる製造・販売も可とします。 

 

２ その他 

（１） 今回の選定に参加いただける場合は、参加の意向を★令和５年１２月２５日（月）まで

に下記担当者までに連絡をお願いいたします。 

（２） 採用となったデザインサンプルについては、坂出市立中学校標準服のあり方に関する検

討委員会事務局にて保管させていただきます。デザイン決定後、事務局にて、当該デザ

インを提案いただいたメーカーと今後のスケジュール等について協議を行います。 

 尚、採用となったデザインサンプルについては、検討委員会にて保護者・生徒等に周知

しますので、各メーカーから周知する場合は、事務局等に確認の上、対応をお願いしま

す。 

（３） 今回の選定に関するサンプル作成等にかかる費用は、貴社負担にてお願いします。 

 

 

 

【問い合わせ】坂出市久米町一丁目 18-20 
坂出市教育委員会 学校教育課  
ＴＥＬ  ０８７７－４４－５０２４ 
ＦＡＸ  ０８７７－４４－４５６６ 
Ｅｍａｉｌ：  

資料２-１ 


